
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 179/2016 – 24 de Outubro de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

CARLOS FERNANDO BARROSO DO AMARAL JUNIOR 2268646 CCAAB DE 10/10/2016 A 13/10/2016 LAUDO 000.258.302/2016 HOMOLOGADO 

CLAUDIA TELLES GODOY 2663815 SIPEF DE 08/08/2016 A 08/08/2016 LAUDO 000.258.953/2016 HOMOLOGADO 

HALIX JOAN ALMEIDA LIMA 2157746 SIPEF DE 28/08/2016 A 29/08/2016 LAUDO 000.258.974/2016 HOMOLOGADO 

JOSE CRISTIANO SANTANA BARBOSA 2312183 SIPEF DE 29/08/2016 A 29/08/2016 LAUDO 000.259.001/2016 HOMOLOGADO 

MARCOS MACHADO DA ROCHA 1760776 CETENS DE 10/10/216 A 17/10/2016 LAUDO 0.199.073/2016 HOMOLOGADO 

SILVANIA CONCEICAO SILVA 2257623 CCAAB DE 21/10/2016 A 28/10/2016 LAUDO 0.203.083/2016 HOMOLOGADO 

SUEILA SILVA ARAUJO 1690211 CETENS DE 17/09/2016 A 23/09/2016 LAUDO 0.197.014/2016 HOMOLOGADO 

 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

ARIANNE GOMES VIANA 1870839 PROGEP 21/10/2016 ATESTADO REGISTRADO 

CAROLINA SILVA SANTOS 1045056 PROGEP 18/10/2016; 19/10/2016 ATESTADO REGISTRADO 

CRISTIANE SOUZA MAIA 1051880 PROGEP 21/10/2016 ATESTADO REGISTRADO 

DANIELE QUEIROZ SANTOS 2338819 PROPLAN 14/10/2016 ATESTADO REGISTRADO 

JOSE CRISTIANO SANTANA BARBOSA 2312183 SIPEF 30/08/2016 ATESTADO REGISTRADO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 179/2016 – 24 de Outubro de 2016 
 

2/2 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

KATIA MARIA CERQUEIRA DE JESUS PEREIRA 1754512 PROGEP 20/10/2016; 21/10/2016 ATESTADO REGISTRADO 

REDMAR DE SANT ANNA LIMA 1980832 PROGEP 17/10/2016 ATESTADO REGISTRADO 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALEXSANDRA SILVEIRA MOTA 1755960 AUDIT 04 a 05/2016 23007.024631/2016-25 DEFERIDO 
Capacitação Externa no Curso de Gestão de Riscos e Controles Internos – 4ª 

Edição, realizado no Auditório do IFBA-Canela em parceria com o Centro 
Regional de Treinamento da ESAF na Bahia 

ALINE BARBOSA DE OLIVEIRA 2323921 AUDIT 04 a 05/2016 23007.024631/2016-25 DEFERIDO 
Capacitação Externa no Curso de Gestão de Riscos e Controles Internos – 4ª 

Edição, realizado no Auditório do IFBA-Canela em parceria com o Centro 
Regional de Treinamento da ESAF na Bahia 

IGOR DANTAS FRAGA 1560345 AUDIT 04 a 05/2016 23007.024631/2016-25 DEFERIDO 
Capacitação Externa no Curso de Gestão de Riscos e Controles Internos – 4ª 

Edição, realizado no Auditório do IFBA-Canela em parceria com o Centro 
Regional de Treinamento da ESAF na Bahia 

SIMÉA AZEVEDO BRITO BORGES 1578303 AUDIT 04 a 05/2016 23007.024631/2016-25 DEFERIDO 
Capacitação Externa no Curso de Gestão de Riscos e Controles Internos – 4ª 

Edição, realizado no Auditório do IFBA-Canela em parceria com o Centro 
Regional de Treinamento da ESAF na Bahia 

 
PORTARIA Nº 1.008, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e con-
siderando o disposto no inciso II do art. 36 da Lei n° 
8.112/1990, RESOLVE: 
 
Remover, a pedido, a partir da data de publicação desta Porta-
ria, para o Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sus-
tentabilidade – CETENS, o servidor ANDERON MELHOR MI-
RANDA, Matrícula SIAPE n° 1615408, ocupante do cargo de 

Professor do Magistério Superior, regido pela Lei n° 
8.112/1990, ora lotado no Centro de Formação de Professores 
– CFP, de acordo com o Processo nº 23007.016755/2014-75. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 


